АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.02.2020  года                                                                                        №  215
п. Шексна

Об утверждении Программы профилактики правонарушений

обязательных требований законодательства в сфере охраны

окружающей среды на 2020 год

В целях реализации требований статьи 8.2 Федерального закона от

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими

изменениями), закона Вологодской области от 28 июня 2006 года № 1465-ОЗ

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды» (с

последующими изменениями), руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики правонарушений

обязательных требований законодательства в сфере охраны окружающей

среды на 2020 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

2

                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                             постановлением администрации

                                                             Шекснинского муниципального района

                                                             от  21.02.2020 года № 215

Программа

профилактики правонарушений обязательных требований

законодательства в сфере охраны окружающей среды на 2020 год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Структура мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

лица

1. размещение

информации на

официальном

сайте

администрации

Шекснинского

муниципального

района

актуализация перечня

нормативных правовых

актов, содержащих

обязательные требования

законодательства, оценка

соблюдения которых

является предметом

регионального

государственного

экологического надзора,

а также текстов

соответствующих

нормативных правовых

актов

постоянно государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

району

2. обобщение

практики

осуществления

государственного

надзора в сфере

охраны

окружающей

среды

обобщение и анализ

информации по

надзорной деятельности

в конце года государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

району

3. информирование

юридических

лиц,

индивидуальных

предпринимателе

й и граждан по

вопросам

соблюдения

информирование, в том

числе, через средства

массовой информации по

вопросам:

-часто встречающихся

правонарушениях, и

мерах, которые должны

приниматься в целях

по мере

необходимо

сти

государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

3

требований

природоохранног

о

законодательства

недопущения таких

нарушений в будущем;

-об изменениях,

вносимых в действующие

нормативные правовые

акты, устанавливающих

обязательные требования

законодательства, о

содержании новых

нормативных правовых

актах, сроках и порядке

вступления их в действие

району

4. объявление

предостережений

о

недопустимости

нарушения

обязательных

требований

направление

юридическим лицам и

индивидуальным

предпринимателям

предостережений о

недопустимости

нарушений обязательных

требований в сфере

охраны окружающей

среды

по мере

необходимо

сти при

наличии

сведений о

признаках

нарушений

обязательны

х

требований

государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

району

5. консультировани

е по исполнению

государственной

функции

посредством

использования

телефонной

связи

консультирование

юридических лиц,

индивидуальных

предпринимателей и

граждан по исполнению

государственной

функции

по мере

необходимо

сти при

наличии

сведений о

признаках

нарушений

обязательны

х

требований

государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

району

6. организация

межведомственн

ого

взаимодействия

по вопросам

профилактики

при

осуществлении

государственного

экологического

контроля

(надзора)

силовые структуры,

профильные

Департаменты и

Управления

по мере

необходимо

сти

государственные

инспекторы в

области охраны

окружающей

среды

Вологодской

области по

Шекснинскому

району

4